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DAŇOVÉ NOVINKY  

 

 
 

 

S příchodem roku 2023 Vám přiblížíme důležité daňové termíny pro podání daňových přiznání 

k dani z příjmů (fyzické a právnické osoby), k dani z přidané hodnoty vč. souhrnného  

a kontrolního hlášení, ke spotřební dani, dani silniční, dani z nemovitostí i dani energetické, 

ale i přehledů o příjmech a výdajích osoby samostatně výdělečně činné či vyúčtování srážkové 

daně. 

 

Daň z příjmů 

Mezi nejzásadnější daňové termíny patří lhůty pro podání 

daňového přiznání k dani z příjmů. Zákonem je určeno podání 

daňového přiznání ve lhůtě nejpozději do 3 měsíců po uplynutí 

zdaňovacího období.  Tříměsíční lhůta se prodlužuje na 4 měsíce 

po uplynutí zdaňovacího období daňovým subjektům, u kterých 

nebylo učiněno podání daňového přiznání ve lhůtě  

3 měsíců, ale přiznání bylo podáno elektronicky. Lhůta se 

prodlužuje na 6 měsíců po uplynutí zdaňovacího období 

v případech, kdy poplatník má ze zákona povinnost mít ověřenou 

účetní závěrku auditem, nebo pokud je přiznání podáno daňovým poradcem. 

 

 

 

DŮLEŽITÉ DAŇOVÉ TERMÍNY PRO ROK 2023 

 WWW.AMSP.CZ 2. VYDÁNÍ    |   7. 2. 2023 
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Termíny pro podání daňového přiznání k dani z příjmů za rok 2022 

Základní termín 3. dubna 2023 

Daňové přiznání podáno elektronicky 2. května 2023 

Poplatník mající audit anebo podání učiní poradce 3. července 2023 

 

Srážková daň 

Některé druhy příjmů ze závislé činnosti se daní srážkovou daní ve výši 15 %. Jedná se o příjmy, 

které plynou poplatníkovi na základě dohody o provedení práce a jejich úhrnná výše  

za kalendářní měsíc nepřesáhne částku 10 000 Kč, zároveň u těchto příjmů nebylo podepsáno 

Prohlášení poplatníka daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti. Vyúčtování srážkové 

daně za rok 2022 je třeba podat do 3. dubna 2023. 

 

Přehled o příjmech a výdajích 

Osoby samostatně výdělečně činné mají povinnost podat přehled o příjmech a výdajích, 

výjimkou jsou osoby, jejíž daň z příjmů se za zdaňovací období rovná paušální dani. Přehled 

slouží jako podklad pro výpočet sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění a je předložen 

České správě sociálního zabezpečení a zdravotním pojišťovnám. 

 

Termíny pro podání přehledu o příjmech a výdajích 

Daňové přiznání podáno v základní lhůtě 2. května 2023 

Daňové přiznání podáno elektronicky 1. června 2023 

Daňové přiznání podáno po 1. dubnu 1. srpna 2023 

 

Silniční daň 

Jednou z hlavních změn roku 2022 bylo zrušení silniční daně u osobních automobilů, autobusů 

a nákladních aut do 12 tun a snížení silniční daně pro nákladní vozidla a přívěsy nad 12 tun. 

Dle aktuálního znění zákona se u nákladních automobilů a přípojných vozidel, jejichž nejvyšší 

přípustná hmotnost převyšuje 3,5 tun, ale nepřevyšuje 12 tun, snižuje sazba daně o 100 %. 

Zároveň došlo ke zrušení povinnosti platit čtvrtletní zálohy silniční daně. 

Povinnost podat daňové přiznání v termínu do 31. ledna 2023 mají poplatníci, kteří ke svému 

podnikání používají alespoň jedno zdanitelné vozidlo a za dané vozidlo činí dílčí daň více než  

0 Kč.  Poplatníci, u nichž by bez zohlednění osvobození dílčí daň byla vyšší než 0 Kč, mají 

povinnost taktéž podat přiznání k dani silniční. 
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Pokud podnikatel používal v roce 2022 ke svému podnikání osobní automobil, a navíc je 

vlastníkem nákladního automobilu o hmotnosti 9 tun, nevzniká mu povinnost podat daňové 

přiznání, jelikož výše daně u vozidla s maximální hmotností převyšující 3,5 tuny, ale 

nepřevyšující 12 tun, je 0 Kč. 

Níže je uveden přehledný daňový kalendář 2023 nejčastěji placených daní – konkrétně daně 

z příjmů, daně z přidané hodnoty, silniční daně a daně z nemovitých věcí. 

 

Daňový kalendář naleznete ZDE. 

 

 

  
 
 

Tento článek pro Vás připravila PKF APOGEO Group, SE 

 

 

 

 

 

 

https://amsp.cz/wp-content/uploads/2023/01/Danovy-kalendar-2023.jpg
https://www.pkfapogeo.cz/
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Stále častější je využívání externích účetních služeb. Většina podnikatelů sahá po externích 

účetních službách z jednoho ze dvou hlavních důvodů. Zejména nejsou podnikatelé schopni si 

sami vést účetnictví, a tak sahají po externích dodavatelích nebo zaměstnávají ve své 

společnosti osobu, jenž má celé účetnictví (nebo jeho část) na starost. Druhý důvodem bývá 

snížení nákladů, což se většinou týká společností, které přecházejí z dosavadních interních 

účetních resp. ze zaměstnanců na vedení účetnictví externí společností. 

Podnikatelé se často v případě výběru externích účetních služeb domnívají, že tímto se zcela 

zbavují odpovědnosti za vedení účetnictví, bohužel tomu tak není. Veškerá odpovědnost  

za vedení účetnictví jde primárně za podnikatelem, což vyplývá  z ustanovení § 5 odst. 2 zákona 

o účetnictví. Zjednodušeně řečeno, pokud osoba vedoucí účetnictví udělá chybu, tak veškeré 

sankce musíte jako podnikatel nejprve uhradit a až následně můžete peníze vymáhat z osoby, 

která chybu udělala. 

V případě zaměstnanců je toto omezení limitováno na případy, kdy způsobí škodu z nedbalosti 

na 4,5 násobek hrubé měsíční mzdy/platu. Zároveň je nutné pamatovat na případy, kdy 

zaměstnanec způsobí škodu úmyslně, v opilosti či pod vlivem návykových látek, odpovídá 

následně zaměstnanec za škodu v plné výši. 

V případě externích účetních společností je třeba na otázku odpovědnosti za škodu pamatovat 

ve smlouvě, neboť účetní nejsou ze zákona povinni být nijak pojištěni.  

Je proto vhodné vybrat takovou účetní společnost, která je pojištěna a v případě své chyby 

využije sjednaného pojištění odpovědnosti a případnou škodu či sankci nahradí. 

Je proto nutné nenechat se zlákat pouze levnější nabídkou, ale vybírat ze subjektů, které jsou 

pro případné pochybení profesně pojištěny.   

PRÁVNÍ NOVINKY 

EXTERNÍ ÚČETNÍ NEZNAMENÁ KONEC ODPOVĚDNOSTI PODNIKATELE 
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Zapojte se do ročního projektu AMSP ČR s názvem 

Rok udržení podnikání 2023  

 

Tisková zpráva ze dne 23. ledna 2023 – Krize posledních dvou let způsobené nejprve covidovou 

pandemií a pak ruskou agresí na Ukrajině hrozily, že trvale zasáhnou český zahraniční obchod. 

Obavy se však naštěstí nepotvrdily, jak ukazuje analýza Asociace malých a středních podniků 

a živnostníků ČR (AMSP ČR). 

Zatímco do roku 2019 vývozy i dovozy v řadě let neustále dynamicky rostly, v roce 2020 došlo 

meziročně k dílčímu poklesu na 96,9 % ve vývozu a 96,2 % v dovozu. 

„Výkon roku 2021 však již tento pokles překonal růstem vývozu na 111 procent a dovozu  

na 116 procent výkonu roku 2020,“ komentuje výsledky analýzy předseda představenstva 

AMSP ČR Josef Jaroš. 

„V prvním pololetí 2022, přes dopady ruské agrese na Ukrajině a s tím souvisejících omezení 

obchodu s Ruskem, vzrostl vývoz o 14,1 procenta a dovoz o 11,4 procenta oproti prvnímu 

pololetí 2021. Za období tří čtvrtletí 2021 a 2022 se vývoz zvýšil o 14,4 a dovoz  

o 20,7 procenta,“ doplňuje Jaroš.  

Celou tiskovou zprávu naleznete ZDE. 

„RŮZNÉ“ 

ANALÝZA AMSP ČR: OBAVY Z TRVALÝCH DOPADŮ KRIZÍ NA ČESKÝ 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD SE NEPOTVRDILY 

 

 

 

 

https://amsp.cz/analyza-amsp-cr-obavy-z-trvalych-dopadu-krizi-na-cesky-zahranicni-obchod-se-nepotvrdily/
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Dovolujeme si vás pozvat na webinář s názvem: Jak si naplánovat obsahový marketing  

na rok 2023. 

KDY: STŘEDA 15. 2. 2023 od 14:00 do 15:30 h 

FORMA: ONLINE NA PLATFORMĚ ZOOM 

 

Lámete si hlavu, jaký obsah letos připravit? 

O čem tvořit, kde publikovat a proč? 

Přijďte na náš webinář! 

 

POZVÁNKY NA ÚNOROVÉ WEBINÁŘE  
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Sepíšete si, jaké služby nebo produkty nabízíte a komu. Definujete si komunikační cíle  

a připravíte si obrysy taktiky, jak k nim dojít. Určíte si témata, které chcete komunikovat,  

a postupně si je začnete přidávat do šablony plánu. Jednotlivé kusy obsahu si tak poskládáte 

do ucelené, a hlavně funkční skládačky. Něco si naplánujete přímo na workshopu, zbytek už 

zvládnete sami podle nastaveného systému. 

 
Pro koho je webinář určen? 

• Podnikatele a majitele firem, kteří řeší vlastní marketing; 

• Juniorní obsahové marketéry, kteří se chtějí naučit základy tvorby publikačních plánů; 

• Zkušenější marketéry, co ocení vedený brainstorming pro vlastní projekty. 

Přednášející: 

• Vladana Bačová, majitel & CEO firmy Pretty Much Nomads s.r.o. 

 

 Vstup na webinář je ZDARMA. 

. 

 

 
 
 

REGISTRACE ZDE 

https://amsp.cz/registrace-na-webinar-jak-si-naplanovat-obsahovy-marketing-na-rok-2023/?utm_source=Quanda&utm_medium=email&utm_campaign=T%C3%BDdenn%C3%AD+speci%C3%A1l+-+AKCE+%C4%8D.+4&utm_content=Jak%C3%A9+akce+pro+V%C3%A1s+pl%C3%A1nujeme
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Dovolujeme si vás pozvat na společný webinář s naším členem, společností EKP Advisory, 

s.r.o., na téma: Optimalizace nákladů na zaměstnance v roce 2023. 

 

KDY: čtvrtek 16. 2. 2023 od 14:00 do 15:30 h 

FORMA: ONLINE NA PLATFORMĚ ZOOM  

(odkaz k připojení obdržíte po vyplnění registračního formuláře) 

 

Optimalizace náhrad a benefitů pro zaměstnance. Aktuální pohled na agenturní zaměstnávání 

a švarcsystém. 

Náklady na zaměstnance: 

• Zdanitelné a nezdanitelné náhrady mzdy; 

• Zaměstnanecké benefity pohledem zákona o daních z příjmů; 

• Benefity pohledem zaměstnavatele; 

• Benefity pohledem zaměstnance; 

• Agenturní zaměstnávání – daňová úskalí agenturního zaměstnávání; 

• Švarcsystém v aktuální judikatuře. 

Přednášející:  

• Jan Kotala, daňový poradce a jednatel, EKP Advisory, s.r.o. 
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Cílová skupina:  

• Jednatelé, majitelé firmy, finanční ředitelé, obchodní ředitelé, vedoucí účetního oddělení, 

generální ředitelé 

Vstup na webinář je ZDARMA. 

 

 

 

 

Dovolujeme si vás pozvat na společný webinář s naším členem, společností Merxu s.r.o.,  

na téma: Jak úspěšně rozvíjet mezinárodní obchod? 

KDY: 22. 2. 2023 od 14:00 do 15:30 h 

FORMA: ONLINE NA PLATFORMĚ ZOOM 

 

Podtitul: Jak ušetřit čas a peníze? Využijte nové online tržiště! 

Během webináře se dozvíte: 

• Jaká je aktuální situace na trhu v rámci klíčových průmyslových odvětví? 

• Jaké jsou rozhodující faktory úspěchu pro zahájení mezinárodního prodeje? 

• Jak se úspěšně otevřít novým trhům, když se místní trh začíná zmenšovat? 

• Jak rozvíjet mezinárodní obchod během období recese? 

• Jak vám může merXu pomoci s prodejem zboží a služeb v 27 zemích Evropské unie? 

• Jakým způsobem získávají lokální firmy a živnostníci nové klienty na merXu. 

 

REGISTRACE ZDE 

https://amsp.cz/registrace-na-webinar-optimalizace-nakladu-na-zamestnance-v-roce-2023/
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O společnosti merXu: 

Cílem merXu je podporovat firmy v jejich digitální transformaci tím, že jim poskytne komplexní 

nástroj pro online obchodování mezi firmami v národním i mezinárodním měřítku. 

Přednášející: 

• Václav Liška, Country manager merXu Česko a Slovensko 

• Martina Kusynová, Account manager merXu 

 

 

Vstup na webinář je ZDARMA. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGISTRACE ZDE 

https://amsp.cz/registrace-na-webinar-jak-uspesne-rozvijet-mezinarodni-obchod/?utm_source=Quanda&utm_medium=email&utm_campaign=RUP+2023%3A+Webin%C3%A1%C5%99%3A+Jak+%C3%BAsp%C4%9B%C5%A1n%C4%9B+rozv%C3%ADjet+mezin%C3%A1rodn%C3%AD+obchod&utm_content=Webin%C3%A1%C5%99%3A+Jak+%C3%BAsp%C4%9B%C5%A1n%C4%9B+rozv%C3%ADjet+mezin%C3%A1rodn%C3%AD+obchod+%2822.+2.+2023%29
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Představíme vám novinky přímo od velkých hráčů na trhu, kteří mají k tématu, co říci, a mohou 

své zkušenosti z praxe předat dál. Zároveň vás seznámíme s firmami, které zahrnuly nové 

trendy do svého podnikání. 

KDY: 28. 3. 2023 od 9:00 do 16:00 h 

KDE: v sídle společnosti Deloitte, Italská 67, 120 00 Praha 2 

 

Program pro vás připravujeme.   |  Vstupenky zatím nejsou v prodeji. 

Informace budou doplněny ZDE. 

 

 
 
 
 
 
 
 

SAVE THE DATE: HLAVNÍ KONFERENCE RUP 2023: 

ÚSPORY A CHYTRÁ ŘEŠENÍ 

https://www.rup2023.cz/events/hlavni-konference-rup-2023-uspory-a-chytra-reseni
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Byli jsme informováni, že náš web www.rodinnafirma.net je zneužíván jako důkaz 

důvěryhodnosti na podvodných inzerátech, které nabízejí práci z domova. Podvodníci tak z lidí 

vylákají peníze za materiál. Lidé však nikdy nedostanou ani práci, ani peníze. Inzeráty se 

nejčastěji objevují na Hyperinzerci! Nikomu neposílejte peníze předem, náš web podporuje 

rodinné firmy, ale nenabízí práci. V případě, že takový inzerát uvidíte, pošlete nám ho na náš 

centrální e-mail amsp@amsp.cz. Děkujeme. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZOR NA PODVODNÉ INZERÁTY! 

file:///C:/Users/Zuzana/Desktop/uložt%20na%20sdílenou%205%206%202020/zpravodaje/zpravodaje%20(AOP,%20MONITORING)/AOP/2023/www.rodinnafirma.net
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Národní rozvojová banka (NRB) v roce 2022 napumpovala do ekonomiky téměř 24 miliard 

korun, to znamená o třetinu více než v roce 2021 v rámci běžné necovidové podpory. 

Podnikatelům poskytla podporu v objemu 22,5 miliardy korun zaručených či napřímo 

poskytnutých úvěrů a dalších 232 milionů korun ve formě záruk za spoluúčast, kterou musí 

složit cestovní kanceláře při sjednávání povinného pojištění pro případ úpadku. Celkově tak 

podnikatelům profinancovala 4 077 projektů. Na rozvoj veřejné infrastruktury poskytla 

necelou miliardu korun. 

„Loňský rok jasně poukázal na důležitost záruční a úvěrové podpory, kterou naše banka 

zejména malým a středním podnikům nabízí. Pomáháme jim totiž navzdory současné situaci 

na trhu a s ní související obezřetnosti bank zpřístupnit a zlevnit drahé financování a pomoci jim 

vyřešit problém rostoucích cen energií skrze bezúročné investice do projektů, které přináší 

úsporu na energiích,“ uvádí Jiří Jirásek, předseda představenstva NRB. 

V roce 2022 zaznamenala NRB vysoce rostoucí poptávku zejména po záručním produktu 

Expanze-záruky, prostřednictvím kterého jsou zaručovány hlavně úvěry nad 4 miliony korun, 

a bezúročném financování z programu Úspory energie, resp. Energ. „Prostřednictvím 

programu Expanze-záruky jsme loni podnikatelům zaručili úvěry v objemu 13 miliard, což 

představuje meziroční nárůst o dvě třetiny. Vzhledem k situaci na trhu rapidně také vzrostla 

poptávka po Úsporách energie na 140 milionů korun, kde jsme množství poskytnutých zdrojů 

na tyto projekty dokonce meziročně více než zdvojnásobili,“ přibližuje Jiří Jirásek.  

 

 

Více informací naleznete ZDE. 

 

 

 

 

 

www.nrb.cz 

 

 

 

 

NRB V ROCE 2022 DOPOMOHLA ČESKÝM PODNIKŮM A MĚSTŮM 

K TÉMĚŘ 24 MILIARDÁM KORUN 

https://amsp.cz/nrb-v-roce-2022-dopomohla-ceskym-podnikum-a-mestum-k-temer-24-miliardam-korun/
http://www.nrb.cz/
http://www.nrb.cz/
http://www.nrb.cz
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Odpověď je jednoduchá, při správném použití ano. Internet věcí (IoT) je převratná 

technologie. Technologická novinka propojující stroje, přístroje a objekty.  
 

Jednotlivá zařízení se tak stávají inteligentními, komunikují s okolím a umožňují jejich vzdálené 

ovládání, kontrolu či sledování. Podnikatelé a firmy tak získávají nové možnosti, jak si udržet 

spokojené zákazníky. 

Jak využít IoT v byznysu? 

1. Každý den adoptují technologii IoT tisíce společností, aby mohly využít online komunikaci 

se svými přístroji, stroji či zařízeními. 

2. Přístup k aktuálním datům o jejich stavu pomáhá zlepšit výkon a snížit náklady. 

3. IoT je považována za další technologickou revoluci. 

 

IoT řešení se stávají důležitou součástí firem 

Nejde o záležitost budoucnosti, IoT přináší skutečné výhody pro podnikatele a firmy již dnes.  

 

V současné době řešíme a hledáme cesty, kde efektivně šetřit.  

Energie pod kontrolou 

Když se řekne monitoring energií, možná se vám vybaví velké množství nasbíraných dat, se 

kterými budete mít přehled o využívání energií ve svých prostorech. Málokdo si však 

uvědomuje, že kromě množství energií často velmi záleží i na její kvalitě. 

 

Více informací naleznete ZDE. 

 

POMŮŽE NÁM INTERNET VĚCÍ UŠETŘIT? 

https://www.rup2023.cz/post/pom%C5%AF%C5%BEe-n%C3%A1m-internet-v%C4%9Bc%C3%AD-u%C5%A1et%C5%99it
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Rádi bychom vás informovali o možnosti zhlédnutí záznamu z webináře na téma:  

„Zdravá interní strategie a firemní kultura jako konkurenční výhoda.“ Podtitul: Compliance 

a ESG z pohledu práva a firemní praxe. 
 

Přednášející: 

• JUDr. Jiří Mulák, Ph.D., advokát a společník advokátní kanceláře Forejtová | Pelc | Partners 

s.r.o.; vysokoškolský pedagog (Univerzita Karlova, Praha) 
 

Webinář je zaměřen na představení důležitosti firemního compliance a ESG z pohledu práva. 

Oba tyto fenomény (compliance a ESG) nabývají na stále větším významu. Ukazuje se, že 

správně nastavené firemní compliance může za určitých okolností zprostit případné trestní 

odpovědnosti. Přijetím odpovídajících vnitřních předpisů a pravidel a ESG standardů často 

banky a úvěrové instituce podmiňují schválení úvěru. Je tedy nezbytné již nyní podniky 

připravit na povinnosti a upozornit je na výhody, které s sebou přinese přijetí compliance 

programu. 

Co se dozvíte? 

• Význam a rozsah ESG pro firemní praxi; 

• Mechanismus Compliance a trestněprávní dopady; úloha odpovědných osob; 

• Dodržování firemní kultury a společenská odpovědnost; 

• Předcházení deliktní odpovědnosti; trestní odpovědnost právnických osob. 

Webinář naleznete na našem YouTube ZDE. 

ZÁZNAM Z WEBINÁŘE: „ZDRAVÁ INTERNÍ STRATEGIE  

A FIREMNÍ KULTURA JAKO KONKURENČNÍ VÝHODA“ 

https://www.youtube.com/watch?v=2LA3UzGG1Mw
https://www.youtube.com/watch?v=2LA3UzGG1Mw
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Tento zpravodaj pro Vás připravila Asociace malých a středních podniků  
a živnostníků ČR. AMSP ČR sdružuje na otevřené, nepolitické platformě malé  
a střední podniky a živnostníky i jejich organizace z celé republiky. Reprezentuje 
zájmy více jak 300 000 podnikatelských subjektů. Má důležité postavení v rámci 
evropských struktur. Asociace byla založena v roce 2001. 

 

 

 

 

 

Dovolujeme si vás informovat, že jsme pro vás natočili další podcast. Všechny podcasty 

naleznete ZDE.    

 

 #76: Kdo drží podnikatele nad vodou? 
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